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Automatisk annullering af recepter

Bemærk Denne side beskriver funktionalitet som forventes indført i løbet af 2022

For at undgå utilsigtede udleveringer af medicin på seponerede ordinationer, er det besluttet at FMK
automatisk skal annullere recepter når lægemiddelordinationer seponeres.

Dette har effekt ved kald af Seponer lægemiddelordination Når denne service kaldes medfører det at
eventuelle åbne recepter tilknyttet lægemiddelordinationen også bliver annulleret. Dette vil være
gældende uanset om kaldet foretages af en læge, eller dennes medhjælper.

Fortryder lægen eller dennes medhjælp seponeringen af ordinationen og derefter afseponerer den,
skal der oprettes en ny recept.

Hvis en recept tilknyttet ordination aktuelt er under behandling på et apotek, vil annulleringen fejle.
Brugeren må så enten kontakte apoteket for at få afbrudt ekspeditionen, eller alternativt udføre
annulleringen og seponeringen i to separate trin.

Når denne funktionalitet er aktiveret er den udvidede validering vedrørende seponering af ordination
med aktive recepter ikke længere relevant, og vil derfor ikke længere blive returneret.

For at klientsystemerne kan vide om bekendtgørelsen er trådt i kraft og denne funktionalitet derfor er
aktiveret, er der indført en ny key i FMKConfigurationList med navnet
'LeavePrescriptionsOnWithdrawnDrugMedications'. Hvis denne key returneres er den automatiske
annullering af recepter endnu ikke aktiveret.

Tilstedeværelsen af LeavePrescriptionsOnWithdrawnDrugMedications kan anvendes af
klientsystemerne til at afgøre, om det giver mening at spørge brugeren om recepter skal annulleres i
forbindelse med en seponering.

Udløbne ordinationer

Bemærk at den automatiske annullering kun gælder i forbindelse med seponering, og ikke ved udløb
af ordinationer. Det vil sige når behandlingsslut på en lægemiddelordinationer passeres. Det betyder
at der stadig vil kunne forekomme åbne recepter på udløbne ordinationer.
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